Prefeitura municipal de Pedra Branca
Contratada: COMPASSO EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ- 15.705.860/0001-06
Objeto: PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS- Pavimentação em Paralelepípedo no Sitio 

Água Branca do município de Pedra Branca-PB, atendendo a T.E. 2511004.
Valor global de R$ 792.723,80 (setecentos e noventa e dois mil setecentos e vinte e três reais 

e oitenta centavos).
VIRGENCIA: 13/03/2025.
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

Pedra Branca-PB, 26 de novembro de 2025
ALLISON VICTO BASTOS DE SOUSA

Prefeito Constitucional

CAMARA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2025

TERMO DE RATIFICAÇÃO

[...]

Aquisição de Equipamentos permanentes, destinada a Câmara Município de Pedra 

Branca-PB, conforme especificações no contrato, pela contratação direta da empresa SERVELETRO 
- ME – CNPJ nº 03.808.036/0001-94, com endereço Av. Getúlio Vargas, nº 369, Centro, Itaporanga – 
PB, CEP nº 58.780-000, com valor global de R$ 51.810,00 (cinquenta e um mil oitocentos e dez reais).

RATIFICAÇÃO: Ratifico a presente Dispensa de Licitação, de acordo com o parecer do Advogado.
Pedra Branca - PB, em 27 de novembro de 2025

ELITON TEOTÔNIO MAIA
Presidente

CAMARA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2025

HOMOLOGAÇÃO

[...]

Licitação nº 0013/2025, HOMOLOGO, A DISPENSA DE LICITAÇÃO, pela Aquisição de Equipamentos 
permanentes, destinada a Câmara Município de Pedra Branca-PB. A empresa SERVELETRO - ME 
– CNPJ nº 03.808.036/0001-94, com endereço Av. Getúlio Vargas, nº 369, Centro, Itaporanga – PB, 
CEP nº 58.780-000, com valor global de R$ 51.810,00 (cinquenta e um mil oitocentos e dez reais).

Pedra Branca - PB, em 27 de novembro de 2025
ELITON TEOTÔNIO MAIA

Presidente

CAMARA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato de fornecimento, de acordo com o processo de Dispensa de Licitação 
nº 0013/2025

CONTRATANTE:

[...]

lei 14.133/2021, ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado da licitação, modalidade Licitação Pública 
Nacional nº 003/2025, com base nos elementos constantes dos autos, nos termos seguintes:

EMPRESA VENCEDORA CNPJ VALOR GLOBAL

PLATAFORMA ENGENHARIA LTDA. 06.034.228/0001-89 R$ 17.805.051,83

Perfazendo o valor global de R$ R$17.805.051,83 (dezessete milhões, oitocentos e cinco mil, 
cinquenta e um reais e oitenta e três centavos), melhor classificada na presente licitação.

João Pessoa-PB, 27 de novembro de 2025.

ARIMATHEUS SILVA REIS
Secretário de Estado da Saúde

Matrícula 191.365-4
*Republicado para adequação do valor global devido a necessidade de supressão do valor

[...]

BSE ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: Nº 51.325.103/0001-62) 
OBJETO: Reforma da Unidade de Saúde no Hospital Napoleão Laureano mantido pela 

Fundação Laureano, Cotação eletrônica de Preço nº 006/2025, referente convênio Nº 945989/2023.
VALOR R$: R$ 382.810,21 (Trezentos e oitenta e dois mil oitocentos e dez reais e vinte e um 

centavos)
João Pessoa, 26/11/2025.

Rodrigo Tarso Andrade de Moura
Presidente da Comissão de Licitação

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE SANTA FÉ – CNPJ/CPF Nº 08.924.037/0001-08 Torna 
público que a SUDEMA - Superintendência de Administração do Meio Ambiente – emitiu a Licença